cit homines. unde bis est sensus. ideo cōfitemini (qm̄ in se-
cūm). i. in eternum est (misericordia eius) i. beatitudo
quam dat eius misericordia. Iste versus habetur in mul-
tis locis. j. Hesdre. iii. concinebant in hymnis & confessio-
ne domino (quoniam bonus qm̄ in eternum misericordia
eius) sup israel. z. ii. Paral. x. Josaphat instituit canto-
res domini ut laudarent deum in turmis suis et sequitur
(cōfitemū dño qm̄ bo. qm̄ in se. miseri. eius) et in multis
alijs locis simile habet.

Quis loquetur potestias domini: auditas faciet omnes laudes eius.

Quis loquetur q.d. dico cōfitemini tē. sed nō est qui eūs sufficiat laudare (quis enim loquetur). i.loqui sufficiet (potentias dñi) quas p effectus diuersos ostendit. q.d. in natura sua ineffabilis est t̄ vir etiā effectus operum eius (q̄ possit effari t̄ q̄ auditas faciet omnes laudes eius). id est omnia opera quibus ipse est laudand⁹. q.d. nullus vel rarus posset ea narrare. vcl sic (auditas laudes eius). i. si audierit (q̄s faciet) q.d. si quis audiret etiā q̄bus operib⁹ deum laudare: nō tñ sufficit ad illa facienda. sicut quippe dicit augusti. **L**audes eius sunt opa p̄ceptior eius q̄b⁹ deum laudam⁹: qñ ad laudē ei⁹ facim⁹. t̄ l̄ pauci sint tales. tñ beati sunt. vñ dicit.

CBeati qui custodiunt iudicium & faciunt iustitiam in omni tempore.

Contra hanc sententiam tempore.
Beati sunt in p̄st̄ beatitudine spei & in futuro beatitudine rei (q̄ custo audi.) i.e. q̄ secrete & discrete iudicant inter bona & mala opera (et) ita habita discretione (faciunt iustitiam) & hoc (in oī tpe) **Sal.** xl. bonū facientes nō desiciuntur: s̄ q̄ nō sum⁹ sufficientes cogitare nec facere bonū a nobis: ideo bene subdit orationem.

Clemente nostri domine in beneplacito populi tui: visita nos in salutari tuo.

Demento nostri domine) ut sim⁹ (in beneplacito populi tui). i.in populo beneplacente tibi. et ut hoc fiat (vista nos in saluta tuo). i.in iesu qui saluat et saluator dicitur et hoc.

Cavidendum in bonitate electorum tuorum: ad letandum in leticia gentis tue ut lauderis cum hereditate tua.

(Ad videndum). i. vt te videam? (in bonitate electorum tuorum) id est cum electis tuis bonis (ad letandum in leti. gen. t.) i. vt le-
temur cum fide tua: et hoc totum fac ad gloriam tuam. hoc est:
(vt laudemus) ex te (cum hereditate tua ista) **Esa. xix.** **Ide-**
reditas mea ista ad Iram: vel (israel). i. credentes videtes
deum per fidem: sic legitur enim gloriam et est satis moralis exposi-
tio. illud autem quod dicitur (visita nos in salute tuo) planum est in
allegoriam de aduentu Christi. unde occasione eius potest totum
allegoricum exponi ut primo versu portet ad confessionem fi-
dei Christi propter bonitatem et misericordiam quam facturus erat. **In**
secundo versus. s. (quod loquebor. po. tunc) ostendit Christi potentiam
In tertio. s. (beati qui custodiunt iustitiam) beatificat credentes: et quod si
des sine operibus mortua est adhuc ibi (et facta iustitia in ore. tunc
poterit) postea in quanto petit aduentum Christi (memento nostri tunc
visita nos tunc) **Luc. x.** Elisitauit nos oriens ex alio et hoc
(ad videndum). i. ut videatur Christus per fidem (in bonitate electorum
tuorum). i. in charitate. quod dicitur ut habeatur fides operans per
charitatem qui dicitur bonitas quod ipsa facit ceteras virtutes esse esse
bonas. sine ipsa enim sunt informes et sine debita bonitate et ex
hoc sequitur leticia: unde dicitur (ad letandum in leti. gen. t.) et
hoc totum ad gloriam Christi: unde additur (ut laudemus cum heri-
tate tua). i. cum ecclesia de qua in psalmo. **Postula a me et dabo tibi.** ti.
gentes bereas. **Possumus** etiam magis moraliter expone
re totum (confitemini). i. simul fatemini omnia peccata:
confessio debet esse integrum: vel (confitemini) confessione
laudis. i. simul fatemini simul orantes et psallentes hoc sunt
singulares. **Sapiens.** et omnia in mensura et numero et pondere
disposuit in mensura dicit contra immoderantiam
in numero contra singularitatem in pondere contra leui-
tatem.